OBSERVAT. II.

Quidam Vir primarius chronicis tracto, & dec. saffafri. pro potu, libes catarrhis obnoxius, aliis frustra- evasit.

¶ Fol. Nicot. cum ol. anis. præp.

3j. fl. major. 3j. mos. gr. j. f.p.

OBSERVAT. III.

De Tabaci præstantia in defluxionibus, in abigendâ crapula, & mirâ qualitate in præservando ab inediâ.

CUm in toto terrarum orbe, nulla planta reperiatur, quæ ob præ- eminentes qualitates, ad omnis gene- ris ægritudines, internas & externas partes obsidentes, propulsandas, tantum elogium, præsertim in affe- ctibus catarrhosis suffitu & pulvere adhibito, ac ipsa Nicotiana, exin suo merite, sana sancta dicta, ab effetu, ob præclaras & quasi divinas sanandi dotes. Etsi illa ob insignes virtutes summoperè celebranda, non minus, cum ab hominibus delitosis, illius usus non ad morbos profli- gandos, sed vitia propaganda, adhi- beatur, in multorum reprehensio- nem incurrit, dum ipsius suffitu & pulvere, libidine effrenata abutun- tur bibuli, ad cerevisiæ & vini vapo- res in cerebro coagulatos & adglu- tinatos, resolvendos ac detrahen- dos, ut temulenti ex insobrii redditis, denud compotationibus indulgere, & non unâ vice in die Ebrietati stu- dere, liceat. O vitium execrandum ! O vita belluina. Adeò illa ~~excoriatio~~ inolevit, ut deploranda, vix emen- denda, dum non solum Martiales, sed & oppidani ac ipsi etiam paga- ni, suam illic voluptatem querant & capiant. Milii ex relatione cuius- dam viri fide digni innotuit, haud idem

pridem in Belgio, inter duos Nobiles, certamen institutum de copioiore Tabaci haustu, victori proposito praemio 200. Thalerorum, quorum alter 300. fistulas absorperit.

Cum autem triennium, in die cesi Eisenburghensi, diversaret, incidi in quandam militem Salva-Guarda dictum, pro subditorum custodiâ ac tutelâ destinatum, qui asseveravit, suffitum illum inter milites tam vulgarem, ut si quid de stipendio mensuero residui relictum, in Tabacum impendant, subjiciens: O quam dives essem, si haberem eos nummos, quos pro Tabaco exposui. Cum ille suam olim operam etiam locarit in naumachia, mihi retulit, suffitus Tabaci frequentissimum usum esse inter milites classarios, præsertim si commeatus inopia, ad famem præcavendam & disspellendam, per 2. 3. dies medianam sustinentes, citra ullum incommodum. Cum videatur à ratione alienum, ab ullo suffitu sperandam alimoniam, ad famem placandam, accommodatam, haud abs re, inquirere in causam, tam admirandi effectus.

Ultra 10. lustra abiêre, quod Nicolai Monardis Medici Hispani de rebus Indicis commentaria perlustrare contigerit, ubi refert, ipsos Indos, præsertim si per loca deserta peregrinandum, in cibis potus defectu, ad famem & sitim fallen-

dam, masticare pilulam pis magnitudine, ex Tabaco concinnatam, cuius beneficio per quadriduum, absque ullo cibo ac potu, iter peragant, sine ullo sensu famis ac siti.

Author ille rejicit causam in phlegma per pilulam Tabacinam masticatam, è cerebro tractum & deglutitum, quod pro alimento inferviat, sed absconum. Cum multa reperiuntur simplicia, è quibus apophlegmatismi componuntur, phlegmata è capite allicientia, iis deglutitis nulla inest facultas famem & sitim per quadriduum (intellectum velim hominem sanum, non morbosum) remorandi, sine ulla offensione virium. Accedit & hoc Herculeum suffragium, quod ipse etiam suffitus Tabaci, eundem præstet effectum. Quis amabò fumo ulli attribuat nutriendi facultatem per se. Ergo alia occultior subsit causa, necesse est, vide licet, *divisa* quædam *vaginatio* orificio ventriculi impressa, quod alias ob sextum par nervorum à cerebro implantatum, admodum tensile, & sedes famis animalis, si ejus sentiens & alimenti capiendi facultas, à Tabaci qualitate narcoticâ, vel *idiosyncrasie* quadam, inhibetur, aliquantiū licitum abstinere à cibo ac potu dum *cúrgua* Tabaci absoluta, sensus indigentiae, & cibum ac potum assumendi desiderium redit. Memoria succurrit, quod aliquando in Herbario Andreæ Lobetii legi,

gi, de solano somnifero, quod Agri-
ta in Italiâ plebeculæ sitibundæ fu-
cum facientes, & pecuniam emul-
gentes, modicum de illius radice,
cum conservâ rosarum, vel violarum
mixtum, exhibere soliti, ad sitim re-
stinguendam, stupefactis faucium

OBSERVAT. IV.

De Catarrho à pituitosis humoribus.

Illust. ac Generosus Dn. Carolus,
L. B. de Teuffenbach / in oppi-
do Murano, in arce vicinâ residens,
catarrho & angustiâ pectoris à pi-
tuitosis humoribus dependenti-
bus, obnoxius, me advocari curavit,
ordinatæ pil. cephalicæ,

¶. M. pil. aur. cochl. sine quibus

nervulis, ad æsophagum imum per-
tingentibus, ut appetentia non per-
cipiatur. Quid nî rationi consonum,
famis & sitis levamentum, median-
te Tabaco procuratum, à consimili
qualitate, provenire.

Pro cerebro corrobor.
¶. Sp. diambr. diamos. dul. diaplir.
cum. mol. a. Æij. conf. alker. 3. ol.
stil. Nuc. mus. gut. vi. fac. dis. in aq.
lau. & ceral. 34. f.R.

OBSERVAT. V.

De Catarrho à serosis humoribus.

Illust. ac Generosus Dn. Ehren-
reich de Rainach / in Styriâ su-
periore habitans, à destillationibus
& dolore cap. molestatus, meum ef-
flagitanti consilium præscripti pil.
cephal. ad humores serosos deflu-
xionum authores, avertendos.

¶. M. pil. fine quib. Æij. aur. Æj.
Extr. d. carth. 3. cum aq. beton. 27.